[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
25.08.2020  № 23
с. Ельцовка

Об утверждении  Положения                     «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края бюджетам  муниципальных образований  сельсоветов Ельцовского  района»
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 142. 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьями  7, 52 Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, в целях установления порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования  Ельцовский  район Алтайского края бюджетам муниципальных образований сельсоветов Ельцовского  района, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края бюджетам  муниципальных образований  сельсоветов Ельцовского района».

2.  Направить принятое решение главе района (Н.В. Старовойтова) для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой, кредитной политике                  (О.В. Лукьянова).
Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов

                                       А.В. Онучина
УТВЕРЖДЕНО

решением Ельцовского

районного Совета депутатов
от  25.08.2020  № 23

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края бюджетам поселений Ельцовского  района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с частью 4 статьи 15 Фе-дерального закона от 06.10.2003 года No131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 142, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Устава муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, и устанавливает случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края бюджетам муниципальных образований сельсоветов Ельцовского района (далее –«Сельсовет» в соответствующем падеже).

1.2. Иными межбюджетными трансфертами в настоящем Положении являются средства, предоставленные из бюджета муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края бюджетам сельсоветов Ельцовского района.

2. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края бюджетам сельсоветов Ельцовского района могут быть предоставлены на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, а также на иные цели.

2.2. Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края бюджетам сельсоветов предоставляются в соответствии с заключенными Соглашениями. Заключение Соглашений от имени Администрации муниципального образования Ельцовский район Алтайского края осуществляет глава Ельцовского района Алтайского края.

2.3. Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения заключаются на основании Порядка заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией района Алтайского края и администрациями сельсоветов Ельцовского района Алтайского края.
2.4. Соглашения о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения и соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов на иные цели заключаются при условии утверждения расходов на соответствующие цели решением районного Совета депутатов «Об утверждении районного бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края» на текущий финансовый год.

2.5. Объем средств иных межбюджетных трансфертов не может превышать объема средств на эти цели, утвержденных решением районного Совета депутатов «Об утверждении районного бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края» на текущий финансовый год.
2.6. Иные межбюджетные трансферты из районного бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края бюджетам сельсоветов (за исключением межбюджетных трансфертов на осуществление отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) предоставляются при условии соблюдения администраций сельсоветов бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

3. Порядок перечисления иных межбюджетных трансфертов
3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

3.2. Комитет Ельцовского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике (далее – «Комитет по финансам») доводит до администраций сельсоветов уведомления о бюджетных ассигнованиях в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, утвержденным приказом председателя комитета по финансам.

3.3.Санкционирование перечисления иных межбюджетных трансфертов осуществляется председателем комитета по финансам. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется с лицевого счета бюджета, открытого в Отделе N8 Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю.

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных сельсоветам, осуществляется путем предоставления Комитету по финансам отчетов об использовании финансовых средств. Периодичность и форма предоставления отчетов определяются Соглашением.

4.2. Контроль за использованием финансовых средств осуществляется профильным структурным подразделением Администрации района и комитетом по финансам.

4.3. Расходование средств, переданных в виде иных межбюджетных трансфертов на цели, не предусмотренные Соглашением, не допускается.

4.4. В случае нецелевого использования финансовых средств, они подлежат возврату в районный бюджет муниципального образования Ельцовский район Алтайского края в сроки, установленные Соглашением.

4.5. Администрации сельсоветов за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Соглашения заключаются между Администрацией муниципального образования Ельцовский район Алтайского края и администрациями сельсоветов.

5.2. Подготовку Соглашений осуществляет структурное подразделение Администрации района с последующим согласованием с комитетом Ельцовского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике.
Глава района                                                                            Н.В. Старовойтова